
ZÁPIS       

o průběhu 17. zasedání Zastupitelstva obce Mašovice 

konaného dne 5. 5. 2021 na Obecním úřadě v Mašovicích 

 
Starosta obce zahájil 17. zasedání ZO Mašovice v 18.00 hodin a přivítal všechny přítomné. 

Bod č. 1.    TECHNICKÝ BOD 

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního 

úřadu Mašovice a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je 

přítomno 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: MVDr. Jurka Libor, Pelánová Martina, Ištvánek Jaroslav, Ing. Šoba Tomáš, Holcr 

Antonín, Ing. Jeřábek Vojtěch, Pfeffer Rostislav                     

Omluveni:  ---                      Nepřítomni: ---                 Hosté:  viz prezenční listina 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Lenka Chalupská. Starosta konstatoval, že zápis 

z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

Přítomní byli upozorněni, že zasedání bude nahráváno. 

 

Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 17. zasedání 

zastupitelstva obce. Navrženi byli: Antonín Holcr, Ištvánek Jaroslav, kteří vyslovili s návrhem 

souhlas. 

Usnesení č. 1/17/2021 

Zastupitelstvo obce Mašovice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 17. zasedání ZO 

pana Antonína Holcra a pana Jaroslava Ištvánka 

Hlasování č. 1: 5-0-2 

Bod č. 2    PROGRAM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

Starosta přenesl návrh programu, který byl členy zastupitelstva obce schválen. 

Usnesení č. 2/17/2021 

Zastupitelstvo obce Mašovice schvaluje program zasedání ZO Mašovice. Vyřazuje se bod 

11) Schválení metodiky prodeje obecních pozemků, zařazuje se bod 16), 17) 

    1)   Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu) 

    2)   Program zasedání ZO 

      3)    Rozpočtové opatření č. 1/2021 

    4)   Účetní závěrka PO ZŠ Mašovice za rok 2020 

    5)   Schválení a rozdělení hospodářského výsledku PO ZŠ Mašovice za rok 2020 

    6)   Účetní závěrka Obce Mašovice za rok 2020 

    7)   Návrh závěrečného účtu obce Mašovice za rok 2020 

    8)   Smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Znojmo pro rok  

          2021 (příspěvek na činnost trénních sociálních služeb) 

       9)   Schválení Zadávací dokumentace, seznamu účastníků a komise pro otevírání a 

hodnocení nabídek pro zakázku na stavební práce s názvem „Informační a odpočinkové 

centrum Mašovice“ 

      10)  Schválení Zadávací dokumentace, seznamu účastníků a komise pro otevírání a 

hodnocení nabídek pro zakázku na stavební práce s názvem „Rybník Mašovice – stavební 

úpravy“ 

11) Prodej pozemku – 718/80 

12) Prodej pozemku – 718/85 

13) Prodej pozemku – 1439/72 

14) Prodej pozemku – 1439/70 

15) Prodej pozemku – 2933/62 



16) Smlouva o poskytnutí dotace – splašková kanalizace U bytovky 

17) Smlouva o poskytnutí dotace – vodovod U bytovky 

Hlasování č. 2: 7-0-0 

 

Bod č. 3   ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 1/2020 

Účetní obce předložila ke schválení starostou obce provedená rozpočtová opatření číslo 

1/2020. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 3/17/2021    

Zastupitelstvo obce    b e r e   n a   v ě d o m í   rozpočtové opatření číslo 1/2020. 
Hlasování č. 3: 7-0-0 

 
Bod č. 4  ÚČETNÍ  ZÁVĚRKA PO ZŠ Mašovice za rok 2020 
Starosta obce předložil ZO dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, § 4 odst. 8, písm.w) ke 

schválení účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy Mašovice za rok 2020. 

Diskuse:  0 

Usnesení č. 4/17/2021 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, § 4 odst. 8, 

písm. w) účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy Mašovice za rok 2020. 

Hlasování č. 6: 7-0-0 
 
Bod č. 5  SCHVÁLENÍ HV PO ZŠ MAŠOVICE  ZA ROK 2020 A JEHO ROZDĚLENÍ 

Starosta předložil ZO žádost ředitelky příspěvkové organizace ZŠ Mašovice ohledně rozdělení 

hospodářského výsledku PO ZŠ Mašovice za rok 2020 – zisk ve výši 60 923,28 Kč. Hospodářský  

výsledek bude přidělen do rezervního fondu.  

Diskuse:  0 

Usnesení č. 5/17/2021 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   hospodářský výsledek PO ZŠ Mašovice za rok 2020   - 

zisk ve výši 60 923,28 Kč a jeho přidělení do rezervního fondu. 

Hlasování č. 7: 7-0-0 
 

Bod č. 6  ÚČETNÍ  ZÁVĚRKA OBCE MAŠOVICE ZA ROK 2020 
Starosta obce předložil ZO dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, § 4 odst. 8, písm.w), ke 

schválení účetní závěrku obce Mašovice za rok 2020. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 6/17/2021 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e   dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, § 4 odst. 8, 

písm. w) účetní závěrku obce Mašovice sestavenou k 31.12.2020. 

Hlasování č. 8: 7-0-0 
 
Bod č. 7  NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE MAŠOVICE ZA ROK 2020 
Starosta seznámil ZO s návrhem závěrečného účtu obce Mašovice za rok 2020, jehož součástí 

je zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce, který provedl auditor Ing. Zdeněk Jaroš 

–auditor. Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce od 19. 4. 2021 do 5. 5. 2021. 

ZO projednalo závěrečný účet obce Mašovice spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání 

hospodaření za rok 2020 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad.  

Diskuse:  0 

Usnesení č. 7/17/2021 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  závěrečný účet obce Mašovice za rok 2020 a vyjadřuje 

souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Hlasování č. 7: 7-0-0 

 



Bod č. 8   Schválení Smlouvy o příspěvku na spolufinancování  sociálních služeb v síti   

ORP pro rok 2021  

Starosta předložil Smlouvu o příspěvku na spolufinancování  sociálních služeb v síti ORP s 

Městem Znojmem pro rok 2021. Jedná se o financování terénních sociálních služeb ve výši  

20 000 Kč za rok 2021. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 8/17/2021 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  Smlouvu o příspěvku na spolufinancování  sociálních 

služeb v síti ORP s Městem Znojmem pro rok 2021. Jedná se o financování terénních sociálních 

služeb ve výši 20 000 Kč za rok 2021. 

Hlasování č. 8: 7-0-0 

 

Bod č. 9  Schválení  Zadávací dokumentace, seznamu účastníků a komise pro otevírání a 

hodnocení nabídek pro zakázku na stavební práce s názvem „Informační a odpočinkové 

centrum Mašovice“ 

Starosta obce předložil ke schválení Zadávací dokumentaci, seznam účastníků, kterým bude 

poskytnuta zadávací dokumentace na zakázku „Informační a odpočinkové centrum 

Mašovice“. Dále stanovil komisi pro otevírání a hodnocení nabídek. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 9/17/2021 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e   zadávací dokumentaci, seznam účastníků a komisi pro 

otevírání a hodnocení nabídek pro zakázku na stavební práce s názvem „Informační a 

odpočinkové centrum Mašovice“ 

Hlasování č. 9:  7-0-0 

 

Bod č. 10  Schválení  Zadávací dokumentace, seznamu účastníků a komise pro otevírání 

a hodnocení nabídek pro zakázku na stavební práce s názvem „Rybník Mašovice – 

stavební úpravy“ 

Starosta obce předložil ke schválení Zadávací dokumentaci, seznam účastníků, kterým bude 

poskytnuta zadávací dokumentace na zakázku názvem „Rybník Mašovice – stavební úpravy“ 

Dále stanovil komisi pro otevírání a hodnocení nabídek. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 10/17/2021 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e   zadávací dokumentaci, seznam účastníků a komisi pro 

otevírání a hodnocení nabídek pro zakázku na stavební práce s názvem „Rybník Mašovice – 

stavební úpravy“ 

Hlasování č. 10:  7-0-0 

 

V 18.08 hod se z pracovních důvodů omluvil ze zasedání ZO pan Tomáš Šoba. 
 

Bod č. 11 Prodej pozemku – 718/80  

Starosta obce předložil ke schválení prodej pozemku p.č. 718/80 v k. ú. Mašovice u Znojma o 

výměře 52 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, celkem za 10 920 Kč manželům xxxx, 

nar. xxxx a xxxx, nar. xxxx  xxxx, bytem Mašovice xxx.                                                                       

Diskuse:  0 

Usnesení č. 11/17/2021 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 718/80 v k. ú. Mašovice u Znojma 

o výměře 52 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, celkem za 10 920 Kč manželům xxxx, 

nar. xxxx a xxxx, nar. xxxx  xxxx, bytem Mašovice xxx.    

Hlasování č. 11:  6-0-0 

 



Bod č. 12 Prodej pozemku – 718/85  

Starosta obce předložil ke schválení prodej pozemku p.č. 718/85 v k. ú. Mašovice u Znojma o 

výměře 574 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, celkem za 120 540 Kč panu xxxx xxxx          

nar. xxxx, bytem Mašovice xxxx.                                                                      

Diskuse:  0 

Usnesení č. 12/17/2021 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 718/85 v k. ú. Mašovice u Znojma o 

výměře 574 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, celkem za 120 540 Kč panu panu xxxx 

xxxx, nar. xxxx, bytem Mašovice xxxx.                            

Hlasování č. 12: 6-0-0 

 

Bod č. 13  Prodej pozemku – 1439/72 

Starosta obce předložil ke schválení prodej pozemku p.č. 1439/72 v k. ú. Mašovice u Znojma 

o výměře 27 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, celkem za 5 670 Kč manželům xxxx, 

nar. xxxx  a xxxx, nar. xxxx xxxx, bytem Mašovice xxxx.                                                                      

Diskuse:  0 

Usnesení č. 13/17/2021 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 1439/72 v k. ú. Mašovice u Znojma 

o výměře 27 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, celkem za 5 670 Kč manželům 

manželům xxxx, nar. xxxx  a xxxx, nar. xxxx xxxx, bytem Mašovice xxxx.                                                                                                                                            

Hlasování č. 13:  6-0-0 
 

Bod č. 14  Prodej pozemku – 1439/70  

Starosta obce předložil ke schválení prodej pozemku p.č. 1439/70 v k. ú. Mašovice u Znojma 

o výměře 75 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, celkem za 15 750 Kč manželům xxxx   

nar. xxxx a xxxx, nar. xxxx xxxx, bytem Mašovice xxxx.                                                                      

Diskuse:  0 

Usnesení č. 14/17/2021 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 1439/70 v k. ú. Mašovice u Znojma 

o výměře 75 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, celkem za 15750 Kč manželům xxxx   

nar. xxxx a xxxx, nar. xxxx xxxx, bytem Mašovice xxxx. 

Hlasování č. 14:  6-0-0 

                                                                                                                                    

Bod č. 15  Prodej pozemku – 2933/62 

Starosta obce předložil ke schválení prodej pozemku p.č. 2933/62 v k. ú. Mašovice u Znojma 

o výměře 46 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, celkem za 9 660 Kč xxxx   nar. xxxx a 

xxxx, nar. xxxx xxxx, bytem Mašovice xxxx.                                                                      

Diskuse:  0 

Usnesení č. 15/17/2021 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 1439/70 v k. ú. Mašovice u Znojma 

o výměře 46 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, celkem za 9 660 Kč manželům xxxx   

nar. xxxx a xxxx, nar. xxxx xxxx, bytem Mašovice xxxx.  

Hlasování č. 15:  6-0-0 
 

Bod č. 16  Smlouva o poskytnutí dotace – splašková kanalizace U bytovky 

Starosta obce předložil ke schválení Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje č. JMK070363/21/OŽP na realizaci akce „Rozšíření vodovodu a splaškové kanalizace 

v obci Mašovice – lokalita U Bytovky, Pšeničná I, II, III, část: Lokalita U Bytovky, STOKA 

D-1“ 

Diskuse: V diskusi vystoupil pan Abeska, který požaduje, aby soukromí vlastníci, kteří budou 

mít vybudovány inženýrské sítě ke svým soukromým pozemkům, aby se na tomto finančně 

sdíleli. Starosta sdělil, že si to takto také představoval, ale bohužel to neumožňuje zákon. Pan 



Abeska se ptá, jak je možné, že někteří občané si budovali sítě na vlastní náklady a jiným se 

vše platí. Starosta odpověděl, že na tyto pozemky nebyla dotace a občané byli s tímto 

srozuměni, že si přípojky vybudují sami. 

Usnesení č. 16/17/2021 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravské-

ho kraje č. JMK070363/21/OŽP na realizaci akce „Rozšíření vodovodu a splaškové 

kanalizace v obci Mašovice – lokalita U Bytovky, Pšeničná I,II,III, část: Lokalita U Bytovky, 

STOKA D-1“ 

Hlasování č. 16:  6-0-0 
 

Bod č. 17  Smlouva o poskytnutí dotace – vodovod U bytovky 

Starosta obce předložil ke schválení Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje č. JMK070358/21/OŽP na realizaci akce „Rozšíření vodovodu a splaškové kanalizace 

v obci Mašovice – lokalita U Bytovky, Pšeničná I,II,III, část: Lokalita U Bytovky, vodovodní 

řad A1-1“ 

Diskuse:  0 

Usnesení č. 17/17/2021 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravské-

ho kraje č. JMK070358/21/OŽP na realizaci akce „Rozšíření vodovodu a splaškové 

kanalizace v obci Mašovice – lokalita U Bytovky, Pšeničná I,II,III, část: Lokalita U Bytovky, 

vodovodní řad A1-1“ 

Hlasování č. 17:  6-0-0 
 

 

 

Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 

Mašovice v 18.19 hodin. 

 

V Mašovicích dne 5. 5. 2020 

 

Zapsala:   Bc. Chalupská Lenka            

Starosta:  MVDr. Libor Jurka 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    Holcr Antonín                                 

       Ištvánek Jaroslav 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U S N E S E N Í 
z 17. zasedání Zastupitelstva obce Mašovice, 

konaného dne 5. 5. 2021 na Obecním úřadě v Mašovicích 

 

 

Usnesení č. 1/17/2021 

Zastupitelstvo obce Mašovice   s c h v a l u j e   za ověřovatele zápisu o průběhu 17. zasedání 

ZO p. Antonína Holcra a p. Jaroslava Ištvánka. 

 

Usnesení č. 2/17/2021 

Zastupitelstvo obce Mašovice   s c h v a l u j e   program zasedání ZO Mašovice. 

 

Usnesení č. 3/17/2021    

Zastupitelstvo obce    b e r e   n a   v ě d o m í   rozpočtové opatření číslo 1/2020. 

 

Usnesení č. 4/17/2021 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, § 4 odst. 8, 

písm. w) účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy Mašovice za rok 2020. 

 

Usnesení č. 5/17/2021 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   hospodářský výsledek PO ZŠ Mašovice za rok 2020   - 

zisk ve výši 60 923,28 Kč a jeho přidělení do rezervního fondu. 

 

Usnesení č. 6/17/2021 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e   dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, § 4 odst. 8, 

písm. w) účetní závěrku obce Mašovice sestavenou k 31.12.2020. 

 

Usnesení č. 7/17/20210 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  závěrečný účet obce Mašovice za rok 2020 a vyjadřuje 

souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

Usnesení č. 8/17/2021 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  Smlouvu o příspěvku na spolufinancování  sociálních 

služeb v síti ORP pro rok 2021 s Městem Znojmem. Jedná se o financování terénních sociálních 

služeb ve výši 20 000 Kč za rok 2021. 

 

Usnesení č. 9/17/2021 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e   zadávací dokumentaci, seznam účastníků a komisi pro 

otevírání a hodnocení nabídek pro zakázku na stavební práce s názvem „Informační a 

odpočinkové centrum Mašovice“ 
 

Usnesení č. 10/17/2021 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e   zadávací dokumentaci, seznam účastníků a komisi pro 

otevírání a hodnocení nabídek pro zakázku na stavební práce s názvem „Rybník Mašovice – 

stavební úpravy“ 

 

Usnesení č. 11/17/2021 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 718/80 v k. ú. Mašovice u Znojma 

o výměře 52 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, celkem za 10 920 Kč manželům xxxx, 

nar. xxxx a xxxx, nar. xxxx  xxxx, bytem Mašovice xxx.    



Usnesení č. 12/17/2021 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 718/85 v k. ú. Mašovice u Znojma o 

výměře 574 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, celkem za 120 540 Kč panu panu xxxx 

xxxx, nar. xxxx, bytem Mašovice xxxx.                            

 

Usnesení č. 13/17/2021 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 1439/72 v k. ú. Mašovice u Znojma 

o výměře 27 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, celkem za 5 670 Kč manželům 

manželům xxxx, nar. xxxx  a xxxx, nar. xxxx xxxx, bytem Mašovice xxxx.                                                                                                                                            

 

Usnesení č. 14/17/2021 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 1439/70 v k. ú. Mašovice u Znojma 

o výměře 75 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, celkem za 15 750 Kč manželům xxxx   

nar. xxxx a xxxx, nar. xxxx xxxx, bytem Mašovice xxxx. 

 

Usnesení č. 15/17/2021 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 1439/70 v k. ú. Mašovice u Znojma 

o výměře 46 m2, kultura ostatní plocha za 210 Kč/m2, celkem za 9 660 Kč manželům xxxx   

nar. xxxx a xxxx, nar. xxxx xxxx, bytem Mašovice xxxx.  

 

Usnesení č. 16/17/2021 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravské-

ho kraje č. JMK070363/21/OŽP na realizaci akce „Rozšíření vodovodu a splaškové 

kanalizace v obci Mašovice – lokalita U Bytovky, Pšeničná I,II,III, část: Lokalita U Bytovky, 

STOKA D-1“ 

 

Usnesení č. 17/17/2021 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravské-

ho kraje č. JMK070358/21/OŽP na realizaci akce „Rozšíření vodovodu a splaškové 

kanalizace v obci Mašovice – lokalita U Bytovky, Pšeničná I,II,III, část: Lokalita U Bytovky, 

vodovodní řad A1-1“ 

 

 

 

 Starosta:  MVDr. Libor Jurka  

  

 

 

Ověřovatelé: Holcr Antonín                                    

                      Ištvánek Jaroslav 

 

 

V Mašovicích dne 12. 5. 2021 


